
 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (BS-E-94-PI) Lavori di s.u. per il ripristino dei presidi spondali in destra e sinistra idraulica del 

fiume Chiese nei Comuni di Calvisano (fraz. Mezzane) e Montichiari (BS) 

CUP B63H14000010002 CIG 563830192B             

IMPORTO A BASE DI GARA: €  162.463,78 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 2.115.38 – MANODOPERA  = € 31.268,19 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 10.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  CO.GE.TER. srl - Via  L. Grassi  5 - 37063 ISOLA  DELLA  SCALA (VR) 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  15,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  143.101,75 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  90 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  geom. CESARE ZANE 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA APPROVAZIONE PERIZIA n. 221 del 28.03.2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

EMAS srl Colturano (MI) 8,94% 

LA CITTADELLA snc Ferrara 5,50% 

C.G.X. Costr.Gen. XODO srl Porto Viro (RO) 8,33% 

CO.GE.TER. srl Isola della Scala (VR) 10,10% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (CR-E-94-PI) - Lavori di  s.u. per la formazione di pista di servizio in sommità argine maestro di 2^ 

Categoria fiume Oglio e tratti rigurgitati, in tratti saltuari in sponda sinistra nei Comuni di Ostiano e Volongo 

ed in tratti saltuari in sponda destra nei Comuni di Gabbioneta Binanuova e Pessina Cremonese (CR) 

CUP B93H14000050002 CIG 5637085DB0 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  197.330,00 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.180,00 – MANODOPERA =  € 7.186,14 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 10.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  CAPILUPPI LORENZO snc con sede a Borgo Virgilio (MN) Via 

A.Volta n. 14 (CAP) 46030 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  15,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  168.985,42 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Dott. Cristian Morganti 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 4 

DETERMINA APPROVAZIONE PERIZIA n. 255 del 04.04.2014 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

SCALA SANTO srl Verona 10,10% 

SITTA srl S.Martino Buon Albergo (VR) 12,77% 

QUATTRO EMME snc Porto Viro (RO) 10,90% 

CAPILUPPI LORENZO snc Borgoforte (MN) 13,48% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (MN-E-148-PI) - Lavori di  s.u. per ripresa di smottamento della scarpata a fiume dell’argine 

maestro in sinistra Po in località San Matteo delle Chiaviche, in Comune di Viadana (MN). 

CUP B63H14000020002 CIG 56365368A5   

IMPORTO A BASE DI GARA: €  76.101,97 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.206,20  - MANODOPERA  € 23.645,65 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 06.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  DOSSI GEOM.CLAUDIO DI RICCARDO con sede a Mantova - 
Strada  Cipata  40/e  (CAP) 46100 
RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  14,50% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  68.670,70 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  50 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  dott. Luigi Petrella 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA APPROVAZIONE PERIZIA n. 222 del 28.03.2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

COSTRUZIONI VALLONE srl Castel d’Azzano (VR)  9,17% 

ANTONUTTI srl  Lonato del Garda (BS) 9,50% 

DOSSI geom. Claudio di Riccardo  Mantova 12,60% 

LOCAPAL srl  Campagna Lupia (VE) 7,60% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: MN-E-149-PI - Lavori di s.u. per decespugliamento e disboscamento delle scarpate arginali in 

sinistra del fiume Secchia necessari per verificare l’eventuale presenza di tane di animali selvatici lungo le 

arginature nei Comuni di Moglia e San Benedetto (MN).  

CUP B63H14000040002 CIG 5636018D2C 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  € 153.898,96 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.000,55 - MANODOPERA  € 30.779,69 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 06.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  CAVICCHINI COSTRUZIONI GENERALI SNC - Via  Molinara 23/a 
46031 - BAGNOLO  S. VITO (MN) 
RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  14,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  136.802,34 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Dott. Luigi Petrella 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Paolo Michelini 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA APPROVAZIONE PERIZIA n. 223 del 28.03.2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

Gazzini F.lli snc   Correggio (RE) 5,95% 

Modeco srl  Modena 9,990% 

Cavicchini Costruzioni Generali snc  Bagnolo S.Vito (MN) 11,60% 

Besutti Scavi snc   San Giacomo delle Segnate (MN) 9,75% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: MN-E-150-PI - Lavori di s.u. per decespugliamento e disboscamento delle scarpate arginali in 

destra del fiume Secchia necessari per verificare l’eventuale presenza di tane di animali selvatici lungo le 

arginature nel Comune di Quistello (MN) 

CUP B53H14000050002 CIG 56363520D0                          

IMPORTO A BASE DI GARA: €  155.732,17 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.000,55 - MANODOPERA  € 31.495,82 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 06.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  FOLICALDI COSTRUZIONI  SRL - Via F.lli  Cervi 48 - 46030 VIRGILIO 
(MN) 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  15,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  137.246,80 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Dott. Luigi Petrella 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Arch. Lorella Togliani 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 5 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA APPROVAZIONE PERIZIA n. 225 del 28.03.2014 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

TIRRI FELICE  SRL   Torrile (PR)   9,58% 

FOLICALDI COSTRUZIONI  SRL  Cerese di Virgilio (MN)   13,11% 

ILMET SRL  Sermide (MN)   9,70% 

MOVI.TERRA  di  Bottesini   Pomponesco (MN)   10,00% 

BRESCIANI SRL  Porto Viro (RO)   9,80% 

 



 
AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (BS-E-96-PI) - Lavori di  s.u. per il ripristino della funzionalità della vasca di laminazione del 

Torrente Garza e riassetto dei presidi spondali e manufatti idraulici nei territori comunali di Montichiari, 

Ghedi e Calvisano (BS). 

CUP B93H14000110002 CIG 5638702417 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  156.855,26 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.644,98      MANODOPERA = € 31.386,21 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 10.03.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: IMPRESA BUZZI  PRIMO  SRL - Via  A .Volta 14 - 46030 SAN  GIORGIO  DI  
MANTOVA (MN) 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  13,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  140.758,13 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  geom. Cesare Zane 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Paolo Michelini 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 473 del 29.05.2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

CO.M.I.S.A. SRL  Modena 8,88% 

EDIL QUATTRO SRL  MANERBA DEL GARDA (BS) 6,50% 

BUZZI  PRIMO  SRL  S. GIORGIO  DI  MANTOVA (MN) 11,10% 

GIRARDELLO  SPA  PORTO  VIRO (RO) 7,10% 











 

 

 

ESITI 

2015 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (MN-E-18-NI) Conca di Trevenzuolo – Interventi per la realizzazione di un sistema di 

telecontrollo. 

CUP B91H13000910002 CIG 5966472872 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  126.132,60 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 5.000,00  IMPORTO MANODOPERA = € 26.888,81 

CATEGORIA: OS30  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 27/11/2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  A.I.E.M. srl  con sede a Rovigo - Viale C. Alleati d’Europa n. 9/G 

(CAP) 45100 

RIBASSO OFFERTO:  3,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  123.305,29 (comprensivo di oneri e  manodopera) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  100 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Esterno come da Convenzione Rep. n. 951 del 23.07.2013 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Paolo Michelini 

DITTE INVITATE N. 6 

DITTE PARTECIPANTI N. 1 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 151 del 26/02/2015 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 

NOME CITTA’ RIBASSO 

A.I.E.M. srl Rovigo 3,00% 

 





 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

OGGETTO: (MN-E-159-PI) Lavori di s.u. per il ripristino di smottamenti creatisi sulla scarpata e sponda a 

fiume dell’argine sinistro di Secchia in corrispondenza del S.G. 87, in località Casette dei Mari in Comune di 

San Benedetto Po (MN) 

CUP B44H15000410002  CIG 6236699ED0 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  197.136,89 (comprensivo di oneri) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 2.510,30 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 15.05.2015 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  F.P.T. COSTRUZIONI srl con sede in Via Filippina n. 6 -  25080 

Mazzano (BS) 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  18,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  162.104,10 (comprensivo di oneri) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  60 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  geom. Alfredo Pernarella 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 5 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 756 del 08.07.2015 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

EMAS SRL  Coturano (MI) 14,10% 

COSTRUZIONI CERRI  SRL  TALAMONA  (SO) 13,80% 

F.P.T. COSTRUZIONI srl  MAZZANO (BS) 17,60% 

ZILIANI F.LLI & FIGLI  SPA  
ISEO ( BS) 13,50% 

COSTRUZIONI GRENTI  SRL  SOLIGNANO (PR) 12,10% 

 









 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: MN-E-385-M Lavori di ripristino del paramento a fiume dell’argine maestro in destra Po tra i SS. 

GG. 7-8 in Comune di Suzzara 

CUP B54H15000040002  CIG 6273203ADF              

IMPORTO A BASE DI GARA: €  99.787,20 (comprensivo di oneri) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 1.697,60 

CATEGORIA: OG/8  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (massimo ribasso sull’importo posto a 

base di gara) 

DATA DEL VERBALE DI GARA n. 1: 18.06.2015 Verbale n. 2: 19.06.2015 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  TEAM COSTRUZIONI srl con sede a Verona Via Poloni n. 7 (CAP) 

37122 

RIBASSO OFFERTO NEGOZIATO:  15,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  85.073,76 (comprensivo di oneri) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  70 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  F.S.T. Lorella Togliani 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Ing. Marcello Moretti 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 4 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 979 del 20.08.2015 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

ZACCARIA COSTRUZIONI srl  Montese (MO) 8,01% 

FINOTTI ALBERTO srl  Taglio di Po (RO) 5,21% 

EMAS srl Colturano (MI) 7,20% 

TEAM COSTRUZIONI srl   Verona 9,90% 

 



 

AREA PO LOMBARDO - UFFICIO OPERATIVO DI MANTOVA 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (MN-E-17-NI)  Fondi Regione Lombardia - Lavori di adeguamento ad un sistema di telecontrollo 

delle Conche di Navigazione di San Leone, Governolo e Valdaro in Provincia di Mantova. 

CUP B19H12000360002 CIG 6244352A46 

IMPORTO A BASE DI GARA: €  150.387,64 (comprensivo di oneri) 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 4.900,00 

CATEGORIA: OS19 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  (offerta economicamente più 

vantaggiosa) 

DATA DEL VERBALE DI GARA 17.06.2015 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa  A.I.E.M. srl con sede a Rovigo Viale C.Alleati d’Europa n. 9/G 

(CAP) 45100 

RIBASSO OFFERTO: 3,34% 

IMPORTO NETTO LAVORI : €  145.528,35 (comprensivo di oneri) 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  110 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Ing. Marcello Moretti 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Ing. Luigi Mille 

DITTE INVITATE N. 6 

DITTE PARTECIPANTI N. 1 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 984 del 20.08.2015 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

A.I.E.M. srl Rovigo 3,34% 

 


























	ESITI  INTERNET 2014-2015
	ESITI  INTERNET 2014-2015
	BS-94-PI.pdf
	CR-E-94-PI.pdf
	MN-148-PI.pdf
	MN-149-PI.pdf
	MN-150-PI.pdf


	ESITI MN_30-09



